
 

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

САВЕЛКИ 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

08 декабря 2025 г. № 19-ПА 
 

 

Об утверждении Порядка формирования и ведения 

реестра источников доходов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа 

Савелки в городе Москве 

 

  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации аппарат Совета 

депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Савелки в городе Москве постановляет: 

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа Савелки в 

городе Москве согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа Савелки в 

городе Москве Юдахину Ирину Васильевну. 

 

 

Глава внутригородского муниципального  

образования – муниципального  

округа Савелки  в городе Москве                                             И.В. Юдахина 



2 

Приложение  

к постановлению аппарата Совета 

депутатов внутригородского 

муниципального образования – 

муниципального округа Савелки в 

городе Москве  

от 08 декабря  2025 г. № 19-ПА 

 

Порядок 

формирования и ведения реестра источников доходов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Савелки в городе Москве 
 

1. Настоящий Порядок ведения реестра источников доходов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Савелки в городе Москве (далее 

– Порядок) устанавливает правила формирования и ведения реестра источников доходов 

бюджета внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Савелки в городе Москве (далее – реестр источников доходов местного бюджета, 

местный бюджет). 

2. Реестр источников доходов местного бюджета формируется и ведется как 

единый информационный ресурс, в котором отражаются бюджетные данные на этапах 

составления, утверждения и исполнения решений о бюджете внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Савелки в городе Москве на 

соответствующий год и плановый период по источникам доходов бюджетов и 

соответствующим им группам источников доходов бюджетов, включенным в перечень 

источников доходов Российской Федерации. 

3. Формирование и ведение реестра источников доходов местного бюджета 

осуществляется отделом бухгалтерского учета и отчетности аппарата Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа Савелки в 

городе Москве. 

4. Формирование и ведение реестра источников доходов местного бюджета 
осуществляется в электронной форме в автоматизированной системе управления 

городскими финансами города Москвы с использованием усиленных 

квалифицированных электронных подписей. 

5. Порядок и сроки представления в Департамент финансов города Москвы 

реестра источников доходов местного бюджета устанавливает Департамент финансов 

города Москвы. 

6. Показатели прогноза доходов местного бюджета в целях составления и 

утверждения решений о бюджете внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Савелки в городе Москве на очередной финансовый год и 

плановый период включаются в реестр источников доходов местного бюджета в срок не 

позднее 10 рабочих дней со дня принятия Правительством Москвы распоряжения о 

проекте закона города Москвы о бюджете города Москвы на очередной финансовый год 

и плановый период. 

7. Реестр источников доходов местного бюджета согласно Положению о 

бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании – 



3 

муниципальном округе Савелки в городе Москве направляется в Совет депутатов 
внутригородского муниципального образования – муниципального округа Савелки в 

городе Москве в составе документов и материалов, представляемых одновременно с 

проектом решения о бюджете внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Савелки в городе Москве на очередной финансовый год и 

плановый период, по форме согласно приложению к настоящему Порядку. 

  



4 

Приложение  

к Порядку формирования и ведения 

реестра источников доходов 

внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа 

Савелки в городе Москве 

Форма 

  

Реестр источников доходов  

бюджета внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Савелки в городе Москве 

на 20__ год и плановый период 20__ и 20__ годов 

  

Наименование финансового органа: ________________________________ 

Наименование бюджета: __________________________________________ 

Единица измерения: тыс. рублей. 

  

Номер 

реестро

вой 

записи 

Наименов

ание 

группы 

источник

ов 

доходов 

бюджето

в/ 

наименов

ание 

источник

а дохода 

бюджета 

Классификаци

я доходов 

Наименова

ние 

главного 

администр

атора 

доходов 

бюджета 

Прогноз 

доходов 

бюджет

а на 

20__г. 

(текущи

й 

финансо

вый 

год) 

Оценка 

исполне

ния 

бюджет

а 

в 20__ г. 

(текущи

й 

финансо

вый 

год) 

Прогноз доходов 

 
код наиме

нован

ие 

на 

20__г. 

(очеред

ной 

финансо

вый 

год) 

на 

20__г. 

(первы

й год 

планов

ого 

перио

да) 

на 

20__г. 

(второ

й год 

планов

ого 

перио

да) 

  
                  

      
Итого: 

            

 


